
TEIKIAMOS PASLAUGOS 

 ANTRINĖS STACIONARINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS:  

VIDAUS LIGŲ, SUAUGUSIŲJŲ NEUROLOGIJOS II, SUAUGUSIŲJŲ CHIRURGIJOS, 

SUAUGUSIŲJŲ ORTOPEDIJOS IR TRAUMATOLOGIJOS IIA, IIB, IIC, GINEKOLOGIJOS IIA, 

IIB, IIC, OTORINOLARINGOLOGIJOS II, NĖŠTUMO PATOLOGIJOS IIA, VAIKŲ LIGŲ II, 

NEONATOLOGIJOS IIA, GERIATRIJOS, REANIMACIJOS IR INTENSYVIOSIOS TERAPIJOS 

I-I (VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ), REANIMACIJOS IR INTENSYVIOSIOS TERAPIJOS I-II 

(VAIKŲ), REANIMACIJOS IR INTENSYVIOSIOS TERAPIJOS I-II (SUAUGUSIŲJŲ), 

REANIMACIJOS IR INTENSYVIOSIOS TERAPIJOS II (SUAUGUSIŲJŲ) 

 

 PIRMINĖS STACIONARINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS: 

PALAIKOMOJO GYDYMO IR SLAUGOS, PALIATYVIOSIOS PAGALBOS 

 

 STACIONARINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS:  

BENDROSIOS INTENSYVIOSIOS TERAPIJOS, BENDROSIOS INTENSYVIOSIOS 

PRIEŽIŪROS 

 

 ANTRINĖS AMBULATORINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

MEDICINOS:  

VIDAUS LIGŲ, NEUROLOGIJOS, KARDIOLOGIJOS, GASTROENTEROLOGIJOS, 

ENDOKRINOLOGIJOS, PULMONOLOGIJOS, DERMATOVENEROLOGIJOS, 

OTORINOLARINGOLOGIJOS, OFTALMOLOGIJOS, ORTOPEDIJOS IR 

TRAUMATOLOGIJOS, FIZINĖS MEDICINOS IR REABILITACIJOS, ANESTEZIOLOGIJOS IR 

REANIMATOLOGIJOS, VAIKŲ LIGŲ, DARBO MEDICINOS, UROLOGIJOS, AKUŠERIJOS IR 

GINEKOLOGIJOS, GERIATRIJOS, NEFROLOGIJOS, CHIRURGIJOS, ABDOMINALINĖS 

CHIRURGIJOS, NEUROCHIRURGIJOS, KRAUJAGYSLIŲ CHIRURGIJOS 

 

 AMBULATORINĖS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS MEDICINOS:  

ESTETINĖS CHIRURGIJOS, RADIOLOGIJOS (RENTGENODIAGNOSTIKOS, 

ULTRAGARSINIŲ TYRIMŲ, KOMPIUTERINĖS TOMOGRAFIJOS, MAMOGRAFIJOS), 

ECHOSKOPIJOS, ENDOSKOPIJOS, VAIKŲ RAIDOS SUTRIKIMŲ ANKSTYVOSIOS 

REABILITACIJOS 

 

 BENDRĄSIAS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS:  
PATOLOGIJOS (AUTOPSINIŲ TYRIMŲ, BIOPSINIŲ TYRIMŲ), DIENOS CHIRURGIJOS (I-

IV, V), DIENOS ESTETINĖS CHIRURGIJOS, DIENOS STACIONARO (I GRUPĖS IA, IC; III 

GRUPĖS IIIA;V GRUPĖS VH, VI; VI GRUPĖS VIA; IX GRUPĖS; XII GRUPĖS XIIA, XIIB, 

XIIH; XIV GRUPĖS), DIALIZĖS (NENUTRŪKSTAMA PAKAITINĖ INKSTŲ TERAPIJA), 

ANESTEZIJOS, AKUŠERIO PRAKTIKOS, SLAUGOS (BENDROSIOS PRAKTIKOS 

SLAUGOS, SERGANČIŲJŲ CUKRINIU DIABETU SLAUGOS), KINEZITERAPIJOS, 

ERGOTERAPIJOS, GYDOMOJO MASAŽO, LABORATORINĖS DIAGNOSTIKOS IR ATLIKTI 

ŠIUOS TYRIMUS: HEMATOLOGINIUS, ORGANIZMO SKYSČIŲ, KAPROLOGINIUS, 

BIOCHEMINIUS, KRAUJO KREŠĖJIMO, IMUNOHEMATOLOGINIUS, DIAGNOSTINĖS 

MIKROBIOLOGIJOS, INFEKCIJŲ SEROLOGINIUS. 

 

 Dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir šių paslaugų apmokėjimo 

VŠĮ Kretingos ligoninė yra pasirašiusi sutartis su Klaipėdos, Vilniaus, Kauno, Šiaulių ir 

Panevėžio teritorinėmis ligonių kasomis, todėl įstaigoje teikiamas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu apmoka ligonių kasos iš PSDF 

biudžeto lėšų. 

Paslaugų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, sąrašą ir šių paslaugų teikimo tvarką nustato Sveikatos 



apsaugos ministerija. 

 Draudžiamiesiems, neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu, apmokamos tik 

būtinosios medicinos pagalbos paslaugos. 

Į nemokamos konsultacijos kainą įeina visi paskirti laboratoriniai tyrimai. Aktyviojo gydymo 

( stacionariojo ir dienos chirurgijos) asmens sveikatos priežiūros išlaidos nuo 2012-01-01 apmokamos 

taikant giminingų diagnozių (DRG) metodą, įvertinus pacientui nustatytas diagnozes ir intervencijas 

paslauga priskiriama vienai iš DRG grupių, kurioje yra klinikiniu ir ekonominiu požiūriu panašios 

paslaugos, apmokamos vidutine šios grupės kaina. 

 Teikiant iš PSDF biudžeto apmokamas paslaugas, iš pacientų neimami papildomi 

mokesčiai ir/ar priemokos 


